

Số: 105/BC-LĐLĐ

Ninh Bình, ngày 12 tháng 8 năm 2021

BÁO CÁO
Kết quả hoạt động công đoàn tháng 7,
nhiệm vụ trọng tâm tháng 8 năm 2021

I. KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG CÔNG ĐOÀN THÁNG 7

1. Công tác chỉ đạo, điều hành

Trong tháng, LĐLĐ tỉnh tổ chức 02 hội nghị và ban hành 31 văn bản¹ chỉ đạo, hướng dẫn các cấp công đoàn và phối hợp với các đơn vị triển khai thực hiện nhiệm vụ. Thường trực LĐLĐ tỉnh tham dự 25 hội nghị của tỉnh và hoạt động của các cấp công đoàn.

2. Kết quả thực hiện nhiệm vụ của các cấp công đoàn

2.1. Kết quả chung toàn tỉnh

* Công tác đại diện bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp chính đáng và hoạt động chăm lo đời sống cho CNVCLĐ

LĐLĐ tỉnh tham gia ý kiến góp ý dự thảo Nghị định của Chính phủ quy định xử phạt hành chính và một số văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết 68, Quyết định 23 của Chính phủ. Tham gia đoàn kiểm tra Hội thi sáng tạo kỹ thuật lần thứ X (2020-2021) tại 06 đơn vị. Tiếp tục chỉ đạo các CĐCS doanh nghiệp phối hợp với người sử dụng lao động xây dựng kế hoạch phòng, chống dịch Covid-19 và các phương án xử lý khi có các trường hợp mắc bệnh tại doanh nghiệp. Chỉ đạo các cấp công đoàn tuyên truyền, phối hợp giám sát thực hiện Nghị quyết số 68, Quyết định số 23 của Chính phủ quy định về một số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid-19; đồng thời hướng dẫn các doanh nghiệp tổ chức thực hiện vừa cách ly, vừa sản xuất kinh doanh và tổ chức thực hiện trả lương ngừng việc cho NLĐ. Các cấp công đoàn tập trung nắm tình hình CNVCLĐ và công tác phòng, chống dịch bệnh tại 35 doanh nghiệp; làm việc với một số doanh nghiệp để giải quyết chế độ chính sách cho CNLĐ và phổ biến một số chính sách mới trên hệ thống loa truyền thanh nội bộ của các doanh nghiệp. Tổng hợp xét, đề nghị Tổng Liên đoàn tặng Bằng lao động sáng tạo cho 33 tác giả; khen thưởng cuộc vận động “Đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính, nâng cao chất lượng thực thi công vụ” cho 02 tập thể, 03 cá nhân; các cấp công đoàn khen thưởng cho 105 tập thể, 193 cá nhân có thành tích xuất sắc trong năm học 2020-2021².

¹. 03 KH, HD; 18 Công văn; 05 Quyết định; 05 Báo cáo, Thông báo

². Trong đó TLĐ tặng Cờ, BK cho 6 tập thể, 17 cá nhân; LĐLĐ tỉnh tặng Cờ, BK cho 28 tập thể, 36 cá nhân.

Nhân kỷ niệm 74 năm ngày thương binh, liệt sỹ, các cấp công đoàn phối hợp với chuyên môn tham gia các hoạt động thăm viếng và thắp nến tri ân tại nghĩa trang liệt sỹ trên địa bàn và tổ chức gặp mặt, thăm, tặng 321 suất quà với tổng số tiền 111,7 triệu đồng cho các gia đình chính sách, cán bộ công đoàn và CNVCLĐ; trong đó LĐLĐ tỉnh tặng quà cho 16 cán bộ công đoàn chuyên trách là con thương binh, liệt sỹ với số tiền 8 triệu đồng. Trao hỗ trợ xây, sửa nhà cho 06 đoàn viên, CNLĐ có hoàn cảnh khó khăn với tổng số tiền 249,8 triệu đồng; trao hỗ trợ Covid cho 35 CNLĐ thuộc đối tượng cách ly với số tiền 25,5 triệu đồng; CĐ các khu công nghiệp tỉnh ký mới 01 thỏa thuận hợp tác với Cty Bóng đèn và Phích nước Rạng Đông mang lại ưu đãi cho đoàn viên, NLĐ. Vận động CNVCLĐ tham gia ủng hộ Quỹ phòng, chống Covid-19 với tổng số tiền trên 8,9 tỷ đồng, trong đó ủng hộ qua tin nhắn tới tổng đài 1408 là 518 triệu đồng.

* *Công tác tuyên truyền giáo dục và hoạt động nữ công:*

Các cấp công đoàn đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2021), 75 năm thành lập Công đoàn Ninh Bình (7/1946 - 7/2021); kỷ niệm 74 năm ngày Thương binh, liệt sỹ. Hướng dẫn các cấp công đoàn thực hiện các tiêu chí xây dựng mô hình, điển hình “Dân vận khéo” giai đoạn 2021-2025 và khảo sát, nhận hỗ trợ chương trình “Học bổng cùng em vượt khó đến trường” cho 14 cháu là con CNLĐ có hoàn cảnh khó khăn, học giỏi. Báo cáo kết quả thực hiện “Tháng hành động vì trẻ em” năm 2021; trong đó, các cấp công đoàn đã phối hợp với doanh nghiệp tặng 50.556 suất quà trị giá 5,1 tỷ đồng cho CNLĐ; thăm hỏi 252 con đoàn viên bị mắc bệnh hiểm nghèo với số tiền 110 triệu đồng; phối hợp với các cơ quan đơn vị tặng 2.626 suất quà trị giá 514 triệu đồng cho các cháu đạt thành tích cao trong học tập. Tổ chức tổng kết cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Bộ luật Lao động năm 2019 và 75 năm thành lập Công đoàn Ninh Bình”, trao 09 giải tập thể³, 65 giải cho các cá nhân⁴ với tổng số tiền 25,4 triệu đồng. Vận động 203 CNLĐ tham gia hiến được 215 đơn vị máu.

* *Công tác tổ chức và kiểm tra:* LĐLĐ tỉnh tổ chức Hội nghị Ban Chấp hành lần thứ 9 (khóa XV) để sơ kết hoạt động công đoàn 6 tháng đầu năm 2021; đồng thời lấy phiếu tín nhiệm đối với các đồng chí lãnh đạo chủ chốt và thực hiện quy trình cho thôi ủy viên UBKT LĐLĐ tỉnh. Chỉ đạo LĐLĐ huyện Gia Viễn, CĐ các KCN bầu bổ sung ủy viên BCH, BTV. Báo cáo kết quả thực hiện các quy định về giám sát cán bộ, đảng viên và công tác cán bộ năm 2020; đồng thời tham mưu cho Tỉnh ủy Ninh Bình Kế hoạch thực hiện Nghị quyết 02 của Bộ Chính trị về đổi mới tổ chức và hoạt động của Công đoàn Việt Nam trong tình hình mới. Trao tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp xây dựng tổ chức Công đoàn” cho 64 cán bộ công đoàn. Trong tháng, thành lập mới 06 CĐCS⁵, kết nạp mới 345 đoàn viên; chỉ đạo 06 CĐCS kiện toàn bổ sung ủy viên BCH. UBKT LĐLĐ tỉnh ban hành kế hoạch công tác phòng, chống tham nhũng giai đoạn 2020-2025; UBKT công đoàn các cấp tiến hành kiểm tra Điều lệ và tài chính công đoàn tại 22 CĐCS.

³. 01 giải nhất, 03 giải nhì, 05 giải ba.

⁴. 04 giải nhất, 10 giải nhì, 18 giải ba, 33 giải khuyến khích,

⁵. TP (01), Yên Khánh (01); Gia Viễn (01); Kim Sơn (02); KCN (01).

* *Công tác tài chính công đoàn*: Phân bổ kinh phí hỗ trợ tuyên truyền về an toàn giao thông trong đoàn viên, CNVCLĐ cho 06 đơn vị với số tiền 50 triệu đồng. Quyết định thành lập tổ công tác kiểm tra hiện trạng, kê khai, đề xuất phương án sắp xếp lại, xử lý cơ sở nhà, đất theo Nghị định số 167/2017/NĐ-CP. Hướng dẫn Trường Trung cấp KT-DL Công đoàn hoàn thành dự toán NSNN năm 2022 và kế hoạch tài chính NSNN 3 năm 2022-2025 thẩm định báo cáo Tổng Liên đoàn.

2.2. Kết quả hoạt động của LĐLD các huyện, TP, CĐN

* *LĐLD thành phố Ninh Bình*: Tập trung năm tình hình lao động, việc làm; kiểm tra việc đóng BHXH và các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid 19 tại 06 DN. Tổ chức trao hỗ trợ cho 09 CNLĐ bị ảnh hưởng bởi dịch Covid-19 thuộc đối tượng F1, F2 tại 07 DN với tổng số tiền 7.000.000 đồng. Tổ chức Hội nghị kỷ niệm 92 năm ngày thành lập CĐVN, 75 năm thành lập CĐNB và sơ kết hoạt động công đoàn 6 tháng đầu năm 2021; khen thưởng cho 9 tập thể, 12 cá nhân có thành tích trong hoạt động công đoàn năm học 2020-2021. Tổ chức Lễ công bố quyết định thành lập CĐCS Trung tâm hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập Thiên Thần, kết nạp mới 57 đoàn viên. UBKT tiến hành kiểm tra tài chính công đoàn tại 18 CĐCS. Hướng dẫn 02 CĐCS bầu bổ sung ủy viên Ban chấp hành và ký mới TULĐTT⁶.

* *LĐLD thành phố Tam Điệp*: Tổ chức hội nghị Kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam, 75 năm Công đoàn Ninh Bình; sơ kết hoạt động công đoàn 6 tháng đầu năm và tổng kết hoạt động công đoàn năm học 2020-2021; khen thưởng cho 05 tập thể, 26 cá nhân tiêu biểu. Tổ chức trao 03 nhà Mái ấm công đoàn cho CNLĐ với tổng số tiền 141 triệu đồng; tặng 45 suất quà cho đoàn viên, CNLĐ là con thương binh, liệt sỹ với tổng số tiền 13,5 triệu đồng; hỗ trợ 97 suất quà cho con CNLĐ có hoàn cảnh khó khăn với tổng số tiền 29,1trđ.

* *LĐLD huyện Hoa Lư*: Tập trung năm tình hình đoàn viên, CNLĐ và công tác phòng chống dịch bệnh tại 03 doanh nghiệp. Tổ chức trao hỗ trợ cho 06 CNLĐ bị ảnh hưởng bởi dịch Covid-19 với tổng số tiền 6.000.000 đồng; tặng 20 suất quà cho đoàn viên là con thương binh, liệt sỹ với số tiền 6 triệu đồng. Tổ chức Hội nghị Ban chấp hành mở rộng sơ kết hoạt động công đoàn 6 tháng đầu năm, triển khai nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2021. Tổ chức Lễ công bố quyết định công nhận mô hình “Cơ quan, đơn vị Xanh - Sạch - Đẹp” tại Trung tâm điều dưỡng người có công. Chỉ đạo 07 CĐCS bầu bổ sung ủy viên BCH, tổ chức đổi thoại định kỳ và ký lại Thỏa ước lao động tập thể.

* *LĐLD huyện Gia Viễn*: Tổ chức Hội nghị BCH thực hiện các quy trình giới thiệu nhân sự bầu bổ sung ủy viên BCH, ủy viên UBKT LĐLD huyện. Tổ chức Hội nghị sơ kết công tác công đoàn 6 tháng đầu năm, triển khai nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2021 và kiện toàn bổ sung 09 đồng chí vào ủy viên BCH, ủy viên UBKT, Chủ nhiệm UBKT LĐLD huyện khóa VIII. Tổ chức thăm hỏi, tặng 26 suất quà cho con CNVCLĐ có hoàn cảnh khó khăn, đạt thành tích cao trong học tập với tổng số tiền 7.800.000 đồng; tặng 11 suất quà cho đoàn viên là con thương binh, liệt sỹ thuộc các CĐCS của huyện. Quyết định thành lập CĐCS công ty TNHH Manfield Coatings, kết nạp 60 đoàn viên.

⁶. Cty TNHH xây dựng Thống Nhất và Cty TNHH đầu tư Ô tô Ninh Bình.

* **LĐLD huyện Nho Quan:** Làm việc với 03 doanh nghiệp để nắm tình hình đời sống việc làm và công tác phòng chống dịch bệnh. Tổ chức Hội nghị BCH mở rộng sơ kết hoạt động công đoàn 6 tháng đầu năm, triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2021; biểu dương 43 đoàn viên, CNVCLĐ tiêu biểu nhân dịp kỷ niệm 75 năm Công đoàn Ninh Bình; khen thưởng cho 18 tập thể, 26 cá nhân có thành tích xuất sắc trong hoạt động công đoàn năm học 2020 - 2021. Tổ chức trao hỗ trợ cho 30 cháu là con đoàn viên, CNLĐ bị bệnh hiểm nghèo với tổng số tiền 9 triệu đồng; phối hợp tặng 06 suất quà cho Mẹ Việt Nam anh hùng. Tổ chức tập huấn công tác tài chính theo nhóm từ 3 - 5 CĐCS; tiếp tục tuyên truyền phát triển đoàn viên, thành lập CĐCS tại doanh nghiệp.

* **LĐLD huyện Yên Mô:** Làm việc với Công ty TNHH May XNK Trường Thịnh đôn đốc việc đóng BHXH để đảm quyền lợi cho NLĐ theo quy định. Tổ chức thăm hỏi, tặng quà 10 gia đình đoàn viên, CNVCLĐ có thân nhân là thương binh, liệt sỹ với số tiền 5 triệu đồng; tổ chức Lễ khánh thành và bàn giao nhà “Mái ấm Công đoàn” cho 01 đoàn viên Công ty TNHH Giầy AThena Việt Nam; trao hỗ trợ Covid cho 03 đoàn viên, CNLĐ thuộc diện F1. Tổ chức Hội nghị sơ kết hoạt động công đoàn 6 tháng đầu năm, triển khai nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2021.

* **LĐLD huyện Yên Khánh:** Làm việc với Ban Giám đốc, BCH CĐCS 18 doanh nghiệp để nắm tình sản xuất kinh doanh, chế độ chính sách của NLĐ, hướng dẫn hoạt động công đoàn và đôn đốc thu kinh phí CĐ. Tổ chức gặp mặt, tặng 13 suất quà cho các gia đình thương binh, liệt sỹ với tổng số tiền 6,5 triệu đồng. Tổ chức Hội nghị BCH mở rộng, kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam, 75 năm thành lập Công đoàn Ninh Bình và sơ kết hoạt động công đoàn 6 tháng đầu năm 2021; khen thưởng cho 23 tập thể, 28 cá nhân có thành tích xuất sắc trong hoạt động công đoàn năm học 2020-2021. Tổ chức Hội nghị ra mắt CĐCS Công ty CP TM&DV An Gia Bình, kết nạp mới 33 đoàn viên; chỉ đạo CĐCS Công ty TNHH SX giày Chung Jye bầu bổ sung ủy viên BCH. Vận động 203 đoàn viên, CNVCLĐ tham gia hiến được 215 đơn vị máu.

* **LĐLD huyện Kim Sơn:** Làm việc với Ban Giám đốc, BCH CĐCS Cty Cổ phần CF Toàn Cầu Ninh Bình về giải quyết chế độ chính sách đối với CNLĐ. Phối hợp với Ban Giám đốc, BCH CĐCS công ty TNHH MTV Master Vina trao hỗ trợ 31.000.000đ cho 01 đoàn viên xây nhà mái ấm công đoàn. Tổ chức thăm hỏi, tặng 44 suất quà cho CNLĐ có hoàn khó khăn, bị ảnh hưởng bởi dịch bệnh với tổng số tiền 22 triệu đồng; tặng 12 suất quà với số tiền 6 triệu đồng cho CNLĐ là con thương binh, liệt sỹ. Tổ chức sơ kết hoạt động công đoàn 6 tháng đầu năm, triển khai nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2021. Tổ chức Lễ ra mắt, công bố quyết định thành lập 02 CĐCS Công ty TNHH Phòng khám đa khoa Việt Đức và CĐCS Công ty TNHH đồ chơi Nghĩa Hưng; kết nạp mới 98 đoàn viên.

* **CĐ các KCN tỉnh:** Tổ chức giám sát việc thực hiện quy định của Bộ luật Lao động và Luật Công đoàn tại Công ty TNHH Daewon Auto Vina; tư vấn về chế độ chính sách cho 05 CNLĐ. Quyết định thành lập 03 tổ công tác hỗ trợ 14 CĐCS gặp khó khăn trong hoạt động nhằm từng bước đổi mới, nâng cao chất lượng hoạt động của CĐCS. Tổ chức thăm hỏi và tặng 48 suất quà với số tiền 11,5 triệu đồng cho CNLĐ là con thương binh, liệt sỹ có hoàn cảnh khó khăn; Ký thỏa thuận hợp

tác với Công ty CP Bóng đèn và Phích nước Rạng Đông, giúp NLD tiếp cận các sản phẩm với giá ưu đãi (giảm 40%); phối hợp với các đơn vị đã hợp tác tặng 3000 phần quà cho CNLĐ tại 08 CĐCS⁷. Quyết định thành lập CĐCS Công ty TNHH Công nghiệp Dũng Thịnh (KCN Khánh Phú), kết nạp 97 đoàn viên.

* **CĐVC tỉnh:** Công đoàn Viên chức tỉnh tổ chức Hội nghị Kỷ niệm 92 năm thành lập Công đoàn Việt Nam, 75 năm thành lập Công đoàn Ninh Bình gắn với sơ kết hoạt động công đoàn 6 tháng đầu năm, triển khai nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm và trao Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp xây dựng tổ chức công đoàn” cho 05 đồng chí Chủ tịch CĐCS có nhiều đóng góp trong hoạt động công đoàn. Trao hỗ trợ xây nhà Mái Ấm công đoàn cho 01 đoàn viên với số tiền 30 triệu đồng; thăm, tặng quà 05 cán bộ công đoàn là con thương binh, liệt sỹ; Quyết định thành lập CĐCS Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh trên cơ sở sáp nhập 02 CĐCS với 39 đoàn viên. Kiểm tra chấp hành Điều lệ và tài chính công đoàn tại 04 CĐCS.

* **CĐN Giáo dục:** Phối hợp với Sở chỉ đạo tổ chức Hội nghị CB,CC,VC và người lao động năm học 2021 - 2022. Tổ chức thăm và tặng quà cho 02 nhà giáo mắc bệnh hiểm nghèo với số tiền 10 triệu đồng; trao hỗ trợ cho 06 học sinh có hoàn cảnh khó khăn với số tiền 36 triệu đồng; vận động các nhà hảo tâm hỗ trợ 2,5 tấn gạo cho 125 người khiếm thị có hoàn cảnh khó khăn. Chuẩn bị các điều kiện tổng kết hoạt động công đoàn năm học 2020-2021. Chỉ đạo CĐCS phối hợp cùng chính quyền tổ chức thăm và tặng quà cho các gia đình thương binh, liệt sỹ.

* **CĐN Y tế:** Tổ chức hội nghị kỷ niệm 92 năm ngày thành lập CĐVN, 75 năm thành lập CĐNB và sơ kết hoạt động công đoàn 6 tháng đầu năm. Tổ chức gặp mặt tặng 30 triệu đồng cho đoàn cán bộ y, bác sỹ lên đường chi viện, hỗ trợ thành phố Hồ Chí Minh chống dịch; trao hỗ trợ Covid cho 09 đoàn viên thuộc diện F1 với số tiền 4,5 triệu đồng; trao 50 suất Bảo hiểm an toàn cho đoàn viên trực tiếp tham gia phòng, chống dịch Covid tại các cơ sở cách ly; phối hợp tặng 120 suất quà cho con thương binh, liệt sỹ với tổng số tiền 33,7 triệu đồng.

* **CĐN Nông nghiệp & PTNT:** Tổ chức Hội nghị kỷ niệm 92 năm ngày thành lập công đoàn Việt Nam, 75 năm ngày thành lập công đoàn Ninh Bình; Sơ kết công tác công đoàn 6 tháng đầu năm và triển khai nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2021. Phối hợp với lãnh đạo Sở tổ chức thăm hỏi tri ân 18 gia đình thương binh, liệt sỹ với số tiền 13.000.000đ.

* **Trường TC kỹ thuật - du lịch CĐNB:** Tiếp tục tư vấn tuyển sinh các lớp trung cấp và các lớp học nghề ngắn hạn. Hoàn thành báo cáo kết quả thực hiện các Nghị định liên quan đến đầu tư, hoạt động trong lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp.

2.3. *Hoạt động tiêu biểu của các CĐCS*

- CĐCS Cty TNHH MC Nex Vina và và CĐ Cty TNHH Giày Adora Việt Nam tặng 531 suất quà cho đoàn viên là con thương binh, liệt sỹ với tổng số tiền 159,3 triệu đồng.

⁷. Cty CP Bóng đèn và phích nước Rạng đông tặng 200 phần quà, Cty TNHH Đầu tư và phát triển Khai Tuệ tặng 2800 phần quà

- CĐCS Công ty TNHH SX giày Chung jye tăng 67 suất học bổng, 21 suất quà cho con đoàn viên, CNLĐ với tổng số tiền số tiền 19,3 triệu đồng; phối hợp tổ chức thi bằng lái xe máy cho 30 đoàn viên.

- CĐCS Công ty TNHH May Phoenix và Công ty TNHH Giày Adora trao 124 suất quà cho con CNLĐ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn với tổng số tiền 43,8trđ.

- CĐ Công ty TNHH Vienergy vận động CNLĐ hỗ trợ 01 đoàn viên xây nhà với số tiền 47,8 triệu đồng.

3. Đánh giá chung: Trong tháng, các cấp công đoàn trong tỉnh tổ chức nhiều hoạt động tri ân nhân kỷ niệm 74 năm ngày thương binh, liệt sỹ; sử dụng linh hoạt các hình thức tuyên truyền, kỷ niệm 92 năm thành lập CĐVN, 75 năm thành lập CĐNB và sơ kết hoạt động công đoàn 6 tháng đầu năm 2021. Tập trung vận động CNVCLĐ tham gia ủng hộ quỹ phòng, chống Covid và nắm tình hình, rà soát, đề xuất hỗ trợ CNLĐ, doanh nghiệp bị ảnh hưởng bởi dịch bệnh Covid-19.

III. NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THÁNG 8

1. Tuyên truyền, vận động CNVCLĐ thi đua lao động sản xuất lập thành tích chào mừng kỷ niệm 76 năm cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9.

2. Chú trọng nắm bắt tình hình tư tưởng của đoàn viên, CNVCLĐ, kịp thời phản ánh, đề xuất giải pháp để giải quyết. Chủ động phối hợp kiểm tra, giám sát việc thực hiện pháp luật lao động; kiểm tra chấp hành Điều lệ Công đoàn Việt Nam và công tác quản lý tài chính công đoàn. Phối hợp tổ chức giám sát việc thực hiện Nghị quyết 68 và Quyết định 23 của Chính phủ; tiếp tục chỉ đạo các CĐCS thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch bệnh và triển khai hỗ trợ CNLĐ bị ảnh hưởng bởi dịch Covid - 19.

3. Các ban, đơn vị tùy diễn biến của tình hình dịch bệnh, sử dụng linh hoạt các hình thức tổ chức tập huấn nghiệp vụ cho cán bộ công đoàn các cấp theo kế hoạch đào tạo bồi dưỡng đã đăng ký năm 2021. Tập trung tuyên truyền, thành lập CĐCS, phát triển đoàn viên tại các doanh nghiệp có từ 25 CNLĐ trở lên; hoàn thành quyết toán tài chính công đoàn 6 tháng đầu năm 2021.

4. LĐLĐ các huyện, thành phố và CĐN Giáo dục chỉ đạo các CĐCS phối hợp với chuyên môn chuẩn bị tốt các điều kiện phục vụ khai giảng năm học mới 2021-2022.

Trên đây là báo cáo kết quả hoạt động Công đoàn tháng 7, nhiệm vụ trọng tâm tháng 8 năm 2021, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu các đơn vị tổ chức triển khai hiệu quả chương trình công tác đề ra./.

Noi nhận:

- VP Tổng LĐLĐ Việt Nam;
 - Ban DV Tỉnh ủy, VP Tỉnh ủy;
 - VP UBND tỉnh;
 - UB MTTQ tỉnh;
 - Thường trực LĐLĐ tỉnh;
 - Các Ban và đ/vị trực thuộc (qua website);
 - Lưu: VT.
- (M)

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH**


Trần Kim Long